事故虐待・研修・行政担当・研究・連絡・役員　会議事録

日時 平成 25 年 7 月 12 日 （ 健康福祉プラザ3F　大研修室金 ） 10 ： 00 ～ 12:00 場所

運転者講習会　7/2終了　【報告】 担当 期日

内容

会議内容

議
題
１
・
2

議題 指定障害児事業所情報　【報告】　　連絡会入会団体について　【報告】 担当 期日

結果

内容

レジュメ参照

わくわくクラブ（西区）、泉北わわ（南区）、ウィキッド（大阪狭山市）、ぴょんぴょん教室
（南区）挨拶

結果

内容

40事業所のデータ、約25箇所の事業所のブース設置。

結果

議
題
4

議題 堺市育成会福祉情報提供会　7/5終了　【報告】 担当

議
題
3

期日

100名前後の保護者参加あり。盛会に終わった。

レジュメ参照

議題

議
題
6

議題 今年度の予定　【確認】 担当 期日

内容

レジュメ参照

9月：研究委員会、10月：研修委員会に委員会担当月変更（入れ替え）。

10月の連絡会の日が、支援学校代休日のため、日程変更の可能性あり。

議
題
5

議題 各学校の送迎について　【確認】 担当 期日

内容

レジュメ参照

前回配布の「送迎8か条」を熟読のこと。追加で必要な事業所は申し出てください。

泉北高等支援学校：送迎渋滞が近隣道路で発生しているため、時間差などを検討中。

堺支援学校：11：45頃より話し合うので、堺支援乗り入れの事業所は残ってください。

結果

みるくはう
す

メロディ

と・らい
ず　ふれ

のあ
ばぁばと
いっしょ

はな はなくらぶ ぱんだ
VIVO HOUSE

アンツ
VIVO HOUSE
アンツ美原

ひまわり
くらぶ

ぴょん
ぴょん教

室

ふらっと
ぷらむの

家
ぽいんと
いちに

ホップ ほのか ぽぷら園 ぽんた
ほんまち
こどもデイ

出席者

かがやき
ハウス

キャン・
デイ

キャン・
ディア

くまのこ
グリーン

ピース　八
田西

クレヨン じらふ ステップ

ゆずっこ
くらぶ

りーふ
Link

にわしろ
Linkみいけ

ロバの子
ハウス

わくわく
クラブ

わわ
わんぱくは
うす平井園

ちぇりぃ
くらぶ

つくしん
ぼくらぶ

青い鳥
初芝教

あすなろ
授産所

ILIS
CLUB和

ILIS CLUB
鳳

えーゆー
クラブ

えーゆー
ハウス

えーゆー
ルーム

FCのあ えると
オリー
ブハウ

議
題
1
0

議題 堺支援学校　送迎について　【送迎に関わる事業所のみで検討】 担当 期日

内容

中高生の下校時刻に合わせて、小グラウンド入口にて立ち番。

最初に来た事業所が立つ方式は、諸条件により難しいため、7/16よりしばらくの間、
立ち番を事業所ごとの当番制にする。当番制はあくまでも試行。
“当事業所が当番に当たっているが出来ない”という日は、管理者が責任をもって他
の事業所にお願いをするなり、振り替えてもらうなりして、必ず穴をあけないようにす

9月以降の当番については、8月中に各事業所にメールで連絡をする。

結果

結果

特
記
事
項

ぷらむの家（事務局）電話番号変更しました（新：072-250-9093）

結果

・研究委員会：先月回収済みのアンケート、ご協力ありがとうございました。集計は済
んだので、次回に配布できるようにしたい。家族向けアンケートについて、先日子ど
要請済。配布・回収方法について再考の余地あり。1学期にする予定であったが、2
学期に延期の予定。7/18（木）に委員会あり。

議
題
1
1

議題 今後の日程 担当 期日

内容

・8月：連絡会休み

・9月：第2金曜日10～12時

・10月：百舌鳥支援学校代休のため、日程変更の可能性あり。

・役員会：8/22（木）10～12時

各委員会より　【報告】 担当 期日

内容

・事故虐待防止委員会：今年度、アンケート作成。年内配布予定。ご協力お願いします。

・研修委員会：6/28金井先生3回連続講習終了。引き続き勉強したいという願いを受
けて、研修委員会として、この要望をどう反映できるか検討していきたい。
・行政委員会：本日配布のQ&A（障がい児支援の報酬に関するもの）作成。資料参照
のこと。Q&A追加したい事があれば、ぽいんといちに成田さんまで。

議
題
7

議題 委員会について　【連絡・確認】 担当 期日

内容

レジュメ参照

・一法人で複数事業所をお持ちの事業所さんについて、事業所ごとに複数委員会に
参加も可能。ご要望あれば、事務局まで。

・議事録配布の流れについて、再確認

結果

議
題
6

結果

議
題
8

議題

議
題
9

議題 広報委員会より 担当 期日

内容

ＨＰについて

7/16頃よりＨＰ開設。（さかい障がい児放課後連絡会で検索可能）

一般用ページと事業所用ページに分かれている。事業所用ページには、パスワード
がないと入れない仕組み。パスワードは後日発行。

各事業所情報で訂正等あれば、みるくはうす藤原かステップ中村まで。

結果

次回打合せ
予定日

平成25年9月13日(金) 10～12時 記録者 中村（ステップ）

特
記
事
項